podendo ser cedido prestadores de serviços complementares, limitados a: 5 (cinco) 
profissionais de enfermagem ou técnico de enfermagem; 1 (um) profissional técnico em 
radiologia; e 1 (um) biólogo. 

Para efeito de empenho do crédito para o exercício de 2022 será de R$ 152.000,00 

(Cento Cinquenta e Dois Mil Reais). 

4. CLAUSULA QUARTA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no Art. 57, inc.II, § 2º da Lei nº 

8.666/93. 

5. CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO 

Fica ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas, não alteradas